W
IL
IE
R
P
E
D
IA
 2
0
2
1
5
R
O
A
D
 C
O
L
L
E
C
T
IO
N
W I L I E R . C O M #LOVEMYWIL I ER
DISC C/C L H A H1 L1 A1 REACH STACK WHEELBASE
SIZE [cm] [cm] [cm] [°] [mm] [cm] [°] [mm] [mm] [mm]
XS 42 51,3 45 75 107 40,4 71,3 378 503 970
S 44 52,6 48 74,5 121 40,4 72 382 519 974
M 46 54,1 50 74 138 40,5 72,5 387 536 980
L 48 55,6 52 73,5 154 40,7 73 391 554 987
XL 50 57,1 54 73 173 40,9 73 396 571 999
XXL 52 58,7 56 72,5 190 41 73,5 400 589 1002
DISC VERSION
GEOMETRIAS Y TALLAS
W
IL
IE
R
P
E
D
IA
 2
0
2
1
6
R
O
A
D
 C
O
L
L
E
C
T
IO
N
W I L I E R . C O M #LOVEMYWIL I ER
RIM C/C L H A H1 L1 A1 REACH STACK WHEELBASE
SIZE [cm] [cm] [cm] [°] [mm] [cm] [°] [mm] [mm] [mm]
XS 42 51,3 45 75 10,7 40,4 71,3 378 503 970
S 44 52,6 48 74,5 12,1 40,4 72 382 519 974
M 46 54,1 50 74 13,8 40,5 72,5 387 536 980
L 48 55,6 52 73,5 15,4 40,5 73 391 554 985
XL 50 57,1 54 73 17,3 40,7 73 396 571 997
XXL 52 58,7 56 72,5 19 40,7 73,5 400 589 1002
RIM VERSION
GEOMETRIAS Y TALLAS
W
IL
IE
R
P
E
D
IA
 2
0
2
1
7
R
O
A
D
 C
O
L
L
E
C
T
IO
N
W I L I E R . C O M #LOVEMYWIL I ER
PRESS FIT BBSHELL 86,5 MM WIDE
x 41MM DIAMETER
KAMM TAIL PROFILES
INTEGRATED SEATPOST EXPANDER
INTEGRATED CABLES
CLEARANCE UP TO 25MM
BRAZED ON FRONT DERAILLEUR
REAR STAYS O.L.D. 142MM
1’’ 1/4 SPECIAL BEARINGS
FLAT MOUNT DISC BRAKES
FORK O.L.D. 100MM
FRAME AND TECHNICAL SPECS DETAILS - DISC VERSION
HEADTUBE 1”1/4 – 1”1/4
UPPER BEARING WTP-BEARING-SS 39 X 46.9
LOWER BEARING FSA MR137
FRONT FORK O.L.D. 100 mm – THRUE AXLE HEXAGON 12 X 125 passo 1.5
REAR STAYS O.L.D. 142 mm – THRUE AXLE HEXAGON 12 X 171 passo 1.5
BB SHELL SHIMANO PRESS FIT (86.5 wide x 41 diameter)
SEAT POST WILIER SEATPOST 0/-27mm (RITCHEY)
FRONT DERAILLEUR TYPE BRAZED ON
SEATPOST EXPANDER WTP110A-9
DISC VERSION KEYPOINTS
W
IL
IE
R
P
E
D
IA
 2
0
2
1
8
R
O
A
D
 C
O
L
L
E
C
T
IO
N
W I L I E R . C O M #LOVEMYWIL I ER
FRAME AND TECHNICAL SPECS DETAILS  - RIM VERSION
HEADTUBE 1”1/4 – 1”1/4
UPPER BEARING WTP-BEARING-SS 39 X 46.9
LOWER BEARING FSA MR137
FRONT FORK O.L.D. 100 mm – STANDARD QR
REAR STAYS O.L.D. 130 mm – STANDARD QR
BB SHELL SHIMANO PRESS FIT (86.5 wide x 41 diameter)
SEAT POST WILIER SEATPOST 0/-27mm (RITCHEY)
FRONT DERAILLEUR TYPE BRAZED ON
SEATPOST EXPANDER WTP110A-9
RIM VERSION KEYPOINTS
PRESS FIT BBSHELL 86,5 MM WIDE
x 41MM DIAMETER
KAMM TAIL PROFILES
INTEGRATED SEATPOST EXPANDER
INTEGRATED CABLES
CLEARANCE UP TO 25MM
BRAZED ON FRONT DERAILLEUR
REAR STAYS O.L.D. 130MM
1’’ 1/4 SPECIAL BEARINGS
FORK O.L.D. 100MM
W
IL
IE
R
P
E
D
IA
 2
0
2
1
9
R
O
A
D
 C
O
L
L
E
C
T
IO
N
W I L I E R . C O M #LOVEMYWIL I ER
DISC VERSION SPARE PARTS
 MR137 FSA BEARING
WTP-BEARING-SSLIM BEARING SUPER SLIM
WTP-ZSPACER10 SPACER 10MM FOR ZERO FRAME
WTP-ZSPACER5 SPACER 5MM FOR ZERO FRAME
WTP-COMPRING-SS COMPRESSION RING PER BEARING SUPER SLIM
WTP-RUBRD RUBBER PLUG – REAR STAY Di2
W0TC TOP COVER
EXROUFK EXPANDER FOR ORUNDED FORK
WTP110A-9 SEATPOST EXPANDER FOR CENTO10SL/PRO
HWT46N-SP-V2 0 OFFSET SEATPOST
HWT46N-SP  -27mm OFFSET SEATPOST
WTP-STEMCC TOP COVER CABLE COLLECTOR
WKITCCOL WTP-STEMCC + W0TC + WTP-ZSPACER5 x3 + WTP-ZSPACER10 x2
HGACCE59.5 DROPOUT CENTO10SL DISC
WTPTA12126-C FRONT THRU AXLE 12X126
WTPTA12171-C REAR THRU AXLE 12X171
1
2
4
5
6
14
7
8
9
3
11
12
13
DISC VERSION SPARE PARTS
15
16
1
2
4
3
5
14
7
8
9
11
12
13
6
10
W
IL
IE
R
P
E
D
IA
 2
0
2
1
1 0
R
O
A
D
 C
O
L
L
E
C
T
IO
N
W I L I E R . C O M #LOVEMYWIL I ER
RIM VERSION SPARE PARTS
MR137 FSA BEARING
WTP-BEARING-SSLIM BEARING SUPER SLIM
WTP-ZSPACER10 SPACER 10MM FOR ZERO FRAME
WTP-ZSPACER5 SPACER 5MM FOR ZERO FRAME
WTP-COMPRING-SS COMPRESSION RING PER BEARING SUPER SLIM
WTP-RUBRD RUBBER PLUG – REAR STAY Di2
W0TC TOP COVER
EXROUFK EXPANDER FOR ROUNDED FORK
WTP110A-9 SEATPOST EXPANDER FOR CENTO10SL/PRO
HWT46N-SP-V2 0 OFFSET SEATPOST
HWT46N-SP -27mm OFFSET SEATPOST
WTP-STEMCC TOP COVER CABLE COLLECTOR
WKITCCOL WTP-STEMCC + W0TC + WTP-ZSPACER5 x3 + WTP-ZSPACER10 x2
WTP-DR10SL DROPOUT CENTO10SL RIM
1
2
4
5
6
14
7
8
9
3
11
12
13
RIM VERSION SPARE PARTS
1
2
4
3
5
14
7
8
9
11
12
13
6
10
W
IL
IE
R
P
E
D
IA
 2
0
2
1
1 1
R
O
A
D
 C
O
L
L
E
C
T
IO
N
W I L I E R . C O M #LOVEMYWIL I ER
¿Cuánto pesa el cuadro?
¿La placa de metal en el tubo oblicuo fue eliminado?
¿Cómo se bloquean los cables de cambio y desviador
en el interior del cuadro, sin la placa de metal en el tubo
oblicuo?
¿Los cables integrados pasan por el interior
del manillar?
El cuadro pesa 1190 gramos para una talla M pintada.
Sí. Eliminando los agujeros y las concavidades del tubo
oblicuo podemos modelar las fi bras de carbono de manera
más omogenea. Esta solucción aumenta la rigidez torsional
y la seguridad de conducción.
La funda no está cortada como en la cento10PRO, porque se
encuentra totalmente en el interior del cuadro. La funda esta
envuelta de una pelicula especial anti-ruido.
Los cables están integrados dentro del cuadro, pasando
por rodamientos muy fi nos, sin pasar por el manillar y la
potencia. Así hay un más rápido y económico mantenimiento
o sustitución de los componentes.
FAQ
¿El rodamiento superfi no™ está disponible
como repuesto?
Sí. El rodamiento superfi no no se encuentra normalmente en
el mercado, todavia es un proyecto de propiedad Wilier y será
disponible sólo en el B2B de Wilier Triestina en la sección
repuestos.
¿Cuáles son las medidas de los ejes pasante en la
versión de disco?
Las medidas son compatibles con los ejes pasantes
utilizados hasta ahora en la Cento10PRO, o sea eje anterior
de 12x15mm y eje posterior de 12x171mm.
¿Qué cubiertas puedo instalar en una Cento10SL?
¿Puedo instalar apéndices para el triathlon?
¿Puedo instalar otros tipos de potencias de manillar
en Cento10SL?
La bicicleta de série se monta con cubiertas nominales de
25mm. El cuadro puede acoger ruedas con cubiertas hasta
los 28mm de anchura como máximo.
Sí. En el manillar Barra SL se pueden instalar los prolonga-
mientos para el triathlon, ya que el manillar tiene diametro
redondo de 31.8mm.
No. Es necesario instalar la potencia de manillar Stemma
SL. De todas formas será posible cambiar el manillar con
otros productos de diametro 31.8mm u otros manillares
integrados / semi-integrados Wilier Triestina disponibles en
el aftermarket (Filante Bar, 0-Bar, J-Bar, Stemma).